Complementar nº 279/2012 (com redação dada pela Lei Complementar

nº 575/2025). 

INFRAÇÃO  CONSTATADA:  Permanência  de  mato  alto  e  lixo,

caracterizando risco à saúde pública e à segurança da vizinhança. 

PENALIDADE: Aplicação de multa no valor de R$ 261,57(duzentos e

sessenta e um reais e cinquenta e sete centavos), com base no Art. 143

do Código de Posturas (Lei Complementar nº 279/2012). 

COBRANÇA DA MULTA: O valor da multa será lançado na inscrição

imobiliária do imóvel para fins de controle e cobrança, e a cobrança

será efetuada após a publicação deste comunicado no Diário Oficial,

[...]

prazo, iniciativa do contratante ou do contratado, e por conveniência da

Administração, assim demonstrada em decisão fundamentada.

14.               DO  VALOR  E  DOS  RECURSOS

ORÇAMENTÁRIOS:

14.1.O valor mensal estimado a ser pago para o cargo de Analista de

esportes/Treinador será de R$ 1.800,00 (Hum Mil e Oitocentos reais),

com carga horária de 20 (vinte) horas semanais.

14.2.O  recurso  é  oriundo  da  seguinte  dotação  02.37  –  Secretaria

Municipal  de  Esporte  –  SEMESP  –  27.122.0400.2128  –  Apoio

Administrativo e Financeiro à SEMESP.

15.              DAS DISPOSIÇÕES FINAIS: